
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/182/21 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kazimierz Dolny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz.713 z późn. zm.) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kazimierz Dolny, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Opoka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 kwietnia 2021 r.

Poz. 1559



 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/182/21  

Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym  

z dnia 26 marca 2021r.  
 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 

§ 1 

1. Celem Programu są: 

1) odławianie bezdomnych psów z terenu Gminy Kazimierz Dolny, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kazimierz Dolny w rozumieniu art. 4 pkt 16 

ustawy o ochronie zwierząt, 

3) zapewnienie opieki całodobowej weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację lub kastrację w schronisku dla zwierząt, 

6) poszukiwanie właścicieli zwierząt,  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich, 

8) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Kazimierz Dolny,  

2) Lekarz weterynarii Paweł Piekoś który prowadzi działalność gospodarczą w zakresie usług weterynarii na 

podstawie umowy zawartej z Gminą Kazimierz Dolny, 

3) Schronisko dla zwierząt w Puławach /Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach ul. Dęblińska 2,  

24 -100 Puławy/, 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

5) jednostki oświatowe z terenu miasta i gminy Kazimierz Dolny. 

3. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest Burmistrz za pośrednictwem Pracownika Referatu 

Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta w Kazimierzu Dolnym, który współpracuje  

w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko – weterynaryjnym. 

§ 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina realizuje za pośrednictwem 

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach ul. Dęblińska 2, 24 -100 Puławy na podstawie umowy zawartej  

z Gminą Kazimierz Dolny. 

§ 3 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej  w miejscach ustalonych jak wyżej, 

3) powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz organizacjom społecznym. 

§ 4 

1. Na terenie Gminy Kazimierz Dolny odławianie bezdomnych zwierząt, a w szczególności zwierząt stwarzających 

poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, ma charakter interwencyjny. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore 

lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. W celu zapewnienia dalszej opieki nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami Gmina Kazimierz Dolny podpisała 

umowę z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach ul. Dęblińska 2, 24 -100 Puławy, który prowadzi 

działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

4. W sytuacji braku umowy z podmiotem wykonującym usługi odłowu i transportu zwierząt lub braku możliwości 

wykonania usługi przez podmiot, z którym została zawarta w tym zakresie umowa, Gmina zleca wykonanie usługi odłowu 

i przewiezienia psów do schroniska innemu, dostępnemu w danym czasie podmiotowi, w przypadku, kiedy zwierzęta 

bezdomne znajdują się w sytuacji kiedy zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1559



§ 5 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu miasta i gminy 

Kazimierz Dolny, poprzez umieszczenie informacji w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy lub 

zamieszczenie na stronie internetowej urzędu: www.kazimierz –dolny.pl (zakładka: adopcja). 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 6 

Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

2) zwierzę usypiane musi być traktowane  - do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez lekarza weterynarii  

w sposób humanitarny i dopuszczony przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 

służby do tego przeznaczone. 

§ 7 

Edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt Gmina Kazimierz Dolny w ramach 

Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi  gminy (tj. jednostkami oświaty – szkoły, przedszkola) 

oraz organizacjami pozarządowymi, w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 8 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na 

podstawie umowy zawartej przez gminę z Panem Kazimierzem Kutą w miejscowości Parchatka, gmina Kazimierz Dolny. 

2. Umowa dotyczy zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub też indywidualnych przypadków 

przekazania zwierząt oraz kosztów z tym związanych. 

3. Wskazane gospodarstwo rolne posiada miejsce, w którym utrzymywane będzie zwierzę, odpowiednie do gatunku 

zwierzęcia i jego potrzeb. 

4. Przyjęte zwierzę będzie miało zapewnione warunki bytowe, wyżywienie i opiekę. 

§ 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt 

realizuje: 

1) Lekarz weterynarii – Paweł Piekoś prowadzący działalność gospodarczą w zakresie wykonywania usług 

weterynaryjnych, Kazimierz Dolny, ul. Nadrzeczna 35. 

2) Lekarz weterynarii, o którym mowa w pkt 1, zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od policji 

lub straży pożarnej udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź w razie potrzeby 

zabrać do lecznicy i otoczyć go opieką weterynaryjną;  

3) Rachunek lub fakturę za swoją usługę na podstawie zawartej umowy lekarz weterynarii wystawi Gminie  

w przypadku, gdy nie będzie możliwe ustalenie właściciela (gdy zwierzę nie jest oznakowane) lub właścicielowi 

zwierzęcia w przypadku jego ustalenia. 

§ 10 

1. Program finansowany będzie z budżetu gminy Kazimierz Dolny ze środków zarezerwowanych na dany rok. 

2. Środki finansowe na realizacje Programu zabezpieczone w budżecie gminy na 2021 r. wynoszą 40. 000,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację programu w trakcie jego realizacji, jeśli środki 

wymienione w ust. 2 będą niewystarczające, w trybie uchwały Rady Miejskiej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1559


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-04-01T12:54:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




